
Tento materiál vznikl v rámci projektu Záchrana smilkových trávníků v EVL Beskydy, 
který byl podpořen z finančního nástroje Evropské unie LIFE.

Texty Karel Melecký, kresby Petr Vyoral. ČSOP Salamandr © 2015

Jak zhodnotit 
hospodářskou louku?

Prodat na stavební 
místa.

Je to jako fata morgána. Po-
řídíte si bydlení v přírodě 

a odsunete ji tím zas o něco dál. 
Nekoncepční zástavba krajiny při-
náší řadu problémů a škod, které 
se nakonec dotknou i samotných 
obyvatel. Beskydy jsou krajinou 
od všeho trochu. Nenuťme je 
k tuctovosti. Stavějme pokorně 
a s rozmyslem. 

Zasít energetické 
plodiny.

Obilí, kukuřice nebo řepka, 
plodiny určené k proměně 

na energii pro obyvatelstvo, vy-
čerpávají původní obyvatele kra-
jiny. Lány zorněné půdy na svaži-
tých pozemcích zvyšují riziko, že 
příští přívalový déšť přestěhuje 
krajinu do vašeho sklepa. Ko-
lik energie budeme potřebovat 
na nápravu?

Chránit louku  
jako poklad.

Proč nás pánbůh stvořil až 
po travách, motýlech a ptá-

cích? Potřeboval je, aby nás udrželi 
naživu. Pestrá hospodářská louka 
je stabilizátorem krajiny a domo-
vem velkého množství organismů. 
Jim vděčíme za úrodnost, kterou 
využíváme. Nechme jim kousek 
místa. Z dobré vůle i ve vlastním 
zájmu. 

A co myslíte vy?

JAKÁ SENOSEČ ? 
AGROENVIRON- 

MENTÁLNÍ  
OPATŘENÍ !

PRAHA


